# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Super prima parte Digesti veteris**

**Baldus <de Ubaldis>**

**[Mailand], 17. Nov. 1488**

Incipit [liber] quartus lecture domini baldi de ubaldis de perusio. De in  
integrum restitutionibus Rubrica

[urn:nbn:de:bsz:31-298565](#)

**H** heredem. Ex turpitudine est  
funeris beneficii lucratii non  
debet hoc dicitum est. sed de herede tamen b'  
dictis de herede recipiuntur. In iux. ab extin-  
guenti facit. j. ad sili. l. qat. In glo. ut hic ibi. l. fi. que lex  
est multum notabitur. pro hoc quia ista actio est repetitoria ergo  
applicatur agenti ex natura repetitoria non obstat. l. in  
tius quod hoc ronc turpitudinis non ostendatur: actio priuata sive  
fisco facit. l. ei qui de biis qui. ut id est. et quod non. j. famili.  
her. l. biis consequenter. s. l. et ista. l. est argumentum quod heredes  
etiam non teneantur ad restituitionem viderunt nisi quaesumus ad eos  
pertinet facit. j. famili. her. l. cetero. s. l. et quod non est dolo. l. be-  
reditibus et j. de rei ven. l. cum autem. sed tu dic quod insolidis quod  
agitur ex quasi contractu natus per condictionem indebet repen-  
tur ut extra est iure iuris. l. debitorum et decretalis determinat  
quod teneantur vides ad vires tollendos per dilatationem ex de seculuris. c.  
postulant non obsecrare. l. quod hic agebatur ex delicto non ex quasi  
cau. ipse. allat hanc legem in iudicium. dicitur. s. stat. v. quod si ipetratur

**Sed etiam** Actiones persecutorie se tollit ad  
minorem penalitatem non tollit p-  
reti persecutoriam sed minuit ut non continet similius quod ei  
tollerat tamquam rei persecutio. b.d. fm verum intellectum.  
**C**umque in eisdem codicibus ob turpe causam conceperit cui actio  
ne in factum ex hoc editio sed tunc queritur viru per condic  
tionem ob causam tollatur actio in factum. et est hec questio trimen  
bris. s. an tollatur in totum an in parte. et in similius ut remane  
at triplu an in exilio ut in fusto lata confuxerit responder. et di  
ctum quod sufficit altera actio quod est intelligendum utque ad penam  
reniem operariem. i. in persecutoriam. et sic non est verum quod in  
totum nec quod in exilium sed media quod vera. s. quando in aliquo  
et sic forma agendi ad quadruplicem reducitur ad formam agendi  
ad triplicem est altera actio persecutoria exenti de quadruplicem  
illud tamen similius quod erat rei persecutio iste est verius intellectus  
est. alii dicunt quod in totum tollit sed male. **Q**ueritur viru quoniam  
lex imponit penam per nomina multiplicativa sua respectu pia  
ta dupla vel tripla vel similia tamen in dubio totum esse pena  
merita an intelligatur inesse similius quod est rei persecutio gradus.  
tamen quod in dubio intelligitur mera pena. glo. et quod in dubio inesse  
similius hec secunda est vera quando actio est prodica ei cui  
aliquid abeat sed cui nihil abeat agenti tunc totum est mera pe  
na. j. c. l. si quis ab alio facit. j. de publicanis. l. hoc editio. et  
et quod non ad. l. m. pecula. l. is qui predam. et hoc est vnde scire  
per statutis imponentibus has penas multiplicativas si autem  
non sunt nominatae multiplicativa sed similia pena cōdemneretur  
in contumaciam nunquam rei persecutio intelligitur inesse sed est precise  
merita pena facta. j. decimuno mo. lagamia. **C**on glo. magna  
est vel potest distinguiri. hanc tenetur Jacobus de ra. et cy.